
                                                           
 
 

ORDEM DOS ADVOGADOS DA BRASIL, SECCIONAL DO PIAUÍ 
ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO PIAUÍ 

 

Rua Governador Tibério Nunes, s/nº - Cabral 
CEP: 64.000 – 750 – Teresina (PI) 

Tel. (086) 2107-5823/ 99932042, CNPJ:05.336.854/0001-67 
e-mail: esapi@oabpiaui.org.br 

PORTARIA ESA/PI Nº 009, DE 22 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

Homologa o resultado preliminar do 
Edital de processo de seleção nº 
006/2023 para fins de contratação de 
professoras/es e composição do 
quadro de docentes dos Cursos de 
Pós-Graduações da ESA/PI e dá 
outras providências. 
 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO 

PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais conferidas; 
 
CONSIDERANDO o Edital de processo de seleção nº 006/2023 para 

contratação de professoras/es e composição do quadro de docentes da ESA/PI; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Divulga o resultado preliminar do Edital de processo de 
seleção nº 006/2023 para contratação e composição de professores ao quadro 
docente da ESA/PI, conforme lista prevista no ANEXO ÚNICO desta Portaria. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Publique-se e  
Cumpra-se. 

 
 
 

ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 22 de agosto 
de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

Thiago Anastácio Carcará 
Diretor- Geral da ESA-Piauí 

 
 
 



                                                           
 
 

ORDEM DOS ADVOGADOS DA BRASIL, SECCIONAL DO PIAUÍ 
ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO PIAUÍ 

 

Rua Governador Tibério Nunes, s/nº - Cabral 
CEP: 64.000 – 750 – Teresina (PI) 

Tel. (086) 2107-5823/ 99932042, CNPJ:05.336.854/0001-67 
e-mail: esapi@oabpiaui.org.br 

ANEXO ÚNICO 
 

Nº NOME 

1.  Alexandre de Almeida Martins  

2.  Alisson Santos Rocha  

3.  Cândice Moreira Bezarra Lemos  

4.  Carlos Mendes Monteiro da Rocha  

5.  Cíntia Virginia Machado Barbosa 

6.  Débora Silva Viana  

7.  Flavia Alice Pimenta de Araújo  

8.  George Barroso de Moraes  

9.  Janderson Rodrigues de Jesus Sousa  

10.  Karenina Carvalho Tito  

11.  Marx Nairo Soares Evangelista  

12.  Raryssa Nogueira do Nascimento  

13.  Simony Kelly Barbosa Leite  

14.  Tássia Sabrine Távora 

15.  Thiago Vinicius de Sousa Costa  

16.  Tomás Jobin Coutinho Lopes 

17.  Wilker de Carvalho Marques 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


